СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

С ОВЕ Т   Г ЛАВ   Г ОС УДА Р СТ В

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2013 года город Минск

о деятельности Межпарламентской Ассамблеи
государств – участников Содружества Независимых Государств

по реализации решений высших уставных органов СНГ

Заслушав  информацию  Председателя  Совета  Межпарламентской
Ассамблеи  государств – участников  Содружества  Независимых  Государств
В. И. Матвиенко «О деятельности Межпарламентской Ассамблеи государств –
участников  Содружества  Независимых  Государств  по  реализации  решений
высших  уставных  органов  СНГ»,  Совет  глав  государств  Содружества
Независимых Государств

решил:
1. Одобрить проводимую Межпарламентской Ассамблеей государств  –

участников  СНГ  работу  по  реализации  решений  высших  уставных  органов
СНГ.

2. Предложить Межпарламентской Ассамблее  государств  –  участников
СНГ продолжить  работу  по реализации решений высших уставных органов
СНГ,  расширению  и  укреплению  межпарламентского  сотрудничества  и
интеграционных  процессов  в  СНГ,  а  также  по  развитию  взаимодействия
с  международными парламентскими и неправительственными организациями.

От Азербайджанской Республики От Российской Федерации

И.Алиев В.Путин
с особым мнением

От Республики Армения От Республики Таджикистан

С.Саргсян Э.Рахмон
с особым мнением

От Республики Беларусь От Туркменистана

31.10.2011 12:25:00 PM

А.Лукашенко ----------

От Республики Казахстан От Республики Узбекистан

Н.Назарбаев ----------

От Кыргызской Республики От Украины
Первый вице-премьер-
министр

Д.Оторбаев ----------

От Республики Молдова

Н.Тимофти

ОСОБОЕ МНЕНИЕ
Азербайджанской Республики

С  учетом  особого  мнения  Азербайджанской  Республики  к  Решению
Совета  глав  государств  СНГ  от  5  октября  2007  года  «О  Концепции
дальнейшего  развития  Содружества  Независимых  Государств  и  Плане
основных мероприятий по ее реализации».

Президент
Азербайджанской Республики И.Алиев

ОСОБОЕ МНЕНИЕ
Республики Армения

В  связи  с  представлением  Азербайджанской  Республикой  особого
мнения  к  Решению  «О  деятельности  Межпарламентской  Ассамблеи
государств – участников Содружества Независимых Государств по реализации
решений высших уставных органов СНГ» Республика Армения заявляет, что
нагорно-карабахский  конфликт  является  результатом  осуществления
Азербайджанской  Республикой  политики  этнических  чисток  в  отношении
самоопределившегося  народа  Нагорного  Карабаха  и  развязывания  военной
агрессии против Нагорно-Карабахской Республики.

Президент

31.10.2011 12:25:00 PM

2

Республики Армения С.Саргсян

31.10.2011 12:25:00 PM

3